_27.12.2021г. № _405_
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОСИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ

ПРОГРАММЫ «КОМПЛЕКСНОЕ РАЗВИТИЕ СЕЛЬСКИХ ТЕРРИТОРИЙ
ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

 В соответствии с п. 3.2. Порядка разработки, утверждения, реализации и
проведения оценки эффективности муниципальных программ Осинского
муниципального района, утвержденным постановлением администрации
Осинского муниципального района от 01.09.2021 года № 527, руководствуясь ч. 4
ст. 55 Устава Осинского муниципального района:

1. Утвердить перечень мероприятий муниципальной программы
«Комплексное развитие сельских территорий Осинского муниципального района».
Приложение 1.
 2. Руководителю аппарата, начальнику отдела по обеспечению
деятельности мэра Осинского муниципального района Борокшоновой Т.В.
настоящее распоряжение разместить на официальном сайте администрации
Осинского муниципального района.
            3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя мэра по экономике и сельскому хозяйству Нашкееву М.А.

Мэр Осинского муниципального района                                                В.М. Мантыков

                   Приложение 1 к распоряжению администрации
                                                           Осинского муниципального района

                                                              от «____» ________ 2021г. № _____

Перечень мероприятий муниципальной программы «Комплексное развитие Осинского муниципального района», планируемых

целевых индикаторов, показателей результативности реализации муниципальной программы

№ п/п Цели, задачи, мероприятия  Исполнител
ь

Срок
реализ
ации

Объем финансирования, тыс. руб.*

Целевые индикаторы,
показатели

результативности
реализации **

Фин.сред
ства,
всего

в том числе: Наименование
показателя

Плановое
значение ФБ ОБ МБ ВИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Программа «Комплексное развитие Осинского
муниципального района»  49758,35 32449

,19 4307,25 5023,5
4

7978,
37

1.

Цель 1: Создание комфортных
условий жизнедеятельности в
сельской местности

Управлени
е

сельского
хозяйства
, Отдел

экономиче
ского

развития
и труда

2022
год

42251,5
5

32449,
19 1352,05 1690,0

6
6760,
25

1. Ввод
жилья для
граждан,
проживающих
в сельской
местности

1020
кв.м.

1.1.

Задача 1.1.: Создание системы
обеспечения жильем проживающих и
желающих проживать в сельской
местности и закрепление в
сельской местности молодых семей
и молодых специалистов

1.1.1. Мероприятие 1.1.1.: Развитие

жилищного строительства на
сельских территориях и повышение
уровня благоустройства
домовладений

1.2.

Задача 1.2.: Активизация
граждан, проживающих в сельской
местности в реализации
общественно значимых проектов по
благоустройству сельских
территорий

Сельские
поселения

2022
год 4316,0 0,0 2955,2 142,68 1218,

12

1.
Количество
реализованн
ых
общественно
значимых
проектов по
благоустрой
ству
сельских
территорий

10 ед.

1.2.1.

Мероприятие 1.2.1.:
Благоустройство сельских
территорий

Подпрограмма «Развитие дорожного хозяйства Осинского муниципального района на 2020-2024 годы»

1.

Цель 1: Сохранение и развитие
автомобильных дорог общего
пользования местного значения,
находящихся в границах Осинского
муниципального района

Отдел
капиталь
ного

строител
ьства и
жилищно-
коммунал
ьного

хозяйств
а

2022
год

3190,8 0,0 0,0

3190,8

0,0

1. Прирост
количества
сельских
населенных
пунктов,
обеспеченны
х
постоянной
круглогодич
ной связью
с сетью
автомобильн
ых дорог
общего
пользования
, по
дорогам с
твердым
покрытием

85%
1.1.

Задача 1.1: Обеспечение
сохранности автомобильных дорог
общего пользования местного
значения, находящихся в границах
Осинского муниципального района,
и искусственных сооружений на
них на уровне, соответствующем
категории дороги, путем
выполнения эксплуатационных и
ремонтных мероприятий

1.1.1.

Мероприятие 1.1.1.:
Строительство, капитальные
ремонт, реконструкция
автомобильных дорог местного
значения

2. Цель 2: Создание комфортных

условий транспортного сообщения,
снижение уровня аварийности
автотранспорта на территории
Осинского муниципального района

2.1.

Задача 2.1.: Сохранение
протяженности соответствующих
нормативным требованиям
автомобильных дорог за счет
ремонта

2.1.1.

Мероприятие 2.1.1.: Изготовление
проектно-сметной документации
на строительство, капитальные
ремонт, реконструкцию
автомобильных дорог местного
значения

3.

Цель 3: Разработка технической
документации автомобильных дорог
общего пользования местного
значения

3.1.

Задача 3.1.: Увеличение
протяженности автомобильных
дорог общего пользования
местного значения с твердым
покрытием и соответствующих
нормативным требованиям, за счет
строительства и реконструкции
автомобильных дорог и
искусственных сооружений на них

3.1.1.

Мероприятие 3.1.1.: Содержание и
текущий ремонт автомобильных
дорог местного значения 2020-
2024 годы

Примечание:
* указывается с одним знаком после запятой;
** целевые индикаторы, показатели результативности должны соответствовать поставленным целям и могут быть подразделены на задачи и мероприятия.
Принятые сокращения: ФБ - средства федерального бюджета, ОБ - средства областного бюджета, МБ - средства местных бюджетов, ВИ – внебюджетные источники.